

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 35 Martes 10 de febrero de 2009 Sec. V-A. Pág. 12885

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

3633 Contrato de servicio de Análisis, Catalogación, Archivo y Acceso a documentación audiovisual para el Consejo Audiovisual de Andalucía.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Consejo Audiovisual de Andalucía.
 - c) Número de expediente: CAA/10-2008/A.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Servicio de análisis, catalogación, archivo y acceso a documentación audiovisual para el Consejo Audiovisual de Andalucía.
 - b) División por lotes y número: Dos lotes: Lote 1, servicio de tecnologías de la información y telecomunicaciones; lote 2, servicio de análisis de contenidos audiovisuales.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Lote 1: 1.035.000. Lote 2: 845.000.
- 5. Garantía provisional. Lote 1: 31.050. Lote 2: 25.350.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Consejo Audiovisual de Andalucía.
 - b) Domicilio: Avda. República Argentina, 26, entreplanta.
 - c) Localidad y código postal: Sevilla, 41011.
 - d) Teléfono: 955407310.
 - e) Telefax: 955407327.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Lote 1: Grupo V, Subgrupo 5, Categoría C. Lote 2: Grupo T, Subgrupo 3, Categoría C.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 3 de marzo de 2009, a las 14:00 horas.
 - b) Documentación a presentar: Lo establecido en la cláusula 9.2.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Consejo Audiovisual de Andalucía.
 - 2. Domicilio: Avda. República Argentina, 26, entreplanta.
 - 3. Localidad y código postal: Sevilla 41011.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Consejo Audiovisual de Andalucía.
 - b) Domicilio: Avda. República Argentina, 26, entreplanta.
 - c) Localidad: Sevilla 41011.
 - d) Fecha: 27 de marzo de 2009.
 - e) Hora: 10:00 horas.

Sevilla, 3 de febrero de 2009.- El Secretario general del Consejo Audiovisual de Andalucía.

ID: A090006665-1